IRACEMA
Trabalhando no Caminho Certo

PROCESSO, PREGÃO ELETR6NICO N.o PE-007/2023/SRP
OBJETO, SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA FV1VRA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E /NSUMOS MÉDICOS DIVERSOS-
DEST/NADOSAO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE IRACEMA, CONFORMEAS ESPECIFICAçõES E QUAN1IDADES CONSTANTESNO TERMO DE REFERÊNCIA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário da Saúde do Município de Iracema, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e Equipe
de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação em epígrafe.

RESOLVE,

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor daís) seguinteíslhcítanteís):

VENCEDORE(S):

VENCEDOR: Empresa vencedora no valor total: R$ 1.289.495,00 (um milhão duzentos e oitenta e nove mil quatrocentos e

noventa e cinco reais): JBM DIS1RIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.(19.794.0l8/000l-30), com os lotes: I no valor total de R$

1.261.495,00 (um milhão duzentos e sessenta e um mil quatrocentos e noventa e cinco reais), Lote II no valor total de R$ 28.000,00 (vinte oito mil reais).

distribuídos da seguinte forma:

LOTE T""T>T'"'A """"TTOS DE USO GERAL

ITEM !J;:jJ:' ,cÃO DO ITEM UNID QUANT MARCA VL.UNIT VL.GLOBAL

t ~cido . 50mgml5ml UNID 1000 IHYPOFARMA R$ 5,80 R$ 5.800,00

2 IAclrpn,lin, Eplnefrínal mg/ml UNID 600 HIPOLABOR R$l,50 R$900,OO

3 ~gua bídestilada p/ injeção 10 ml UNID 13000 FARMM-:F R$ 0,60 R$ 7.800,00

4 . 100mg/ml injetável UNID 600 TEUTO R$ 1,00 R$ 600,00

5 50mg/ml injetável UNID 600 FRESENIUS R$ 5,30 R$ 3.180,00

6 IA, .zu., : 24mg/mll0 rnl UNID 500 FARMAl:F ~$ 5,50 R$ 2.750,00

7 IA: .50mg/ml UNID 400 HIPOLAROR ~$ 2,40 R$960,OO

8 IAmnirilin, sódica lmg UNID 1000 BLAU ~$ 3,50 R$ 3.500,00-r-

9 )2,5mg anestésico ampola UNID 50 CRISTALlA ~$ 42,20 R$ 2.110,00

10 Atropina O,25MG/rnll ml UNID 600 FARMAl:E IR$l,60 R$960,OO

11 Rpnzil, ·n ;1;, 1200000UI diluente UNID 5000 TEUTO ~$ll,OO R$ 55.000,00

12 Benztlrenicilina ,ooooe 000001 UNID 3000 BLAU IR$5,00 R$ l'íOor 00

13 Benztl: :1:. 600000UI diluente UNID 3000 TEUTO ~$12,20 R$ 1() ()OO00

14 Rpn,il :1:. , potassica 5000000UI diluente UNID 150 TIUTO IR$ 11,00 R$ !.650,OO

15
Brometo de ipratrópio Atrovent 0,25 mg/rnL, gotas frasco com

FRASCO 100 IHIPOLAROR R$ 1,50 R$150,OO20 mL USO INALAT6RIO

)6_ inietavel Smg/rnl UNID 6000 IFRESENIUS R$ 3,60 R$ 21.600,00

17 !Captopri 25mg rrmmrirnicl" UNID 3000 NEO 01 llM1C'A R$ 0,09 R$ 270,00

18 lC'pf,l"tin'l Sódíca 19 UNID 5000 BLAU R$ 5,10 R$ 25.500,00

19 h_L. 1MG UNID 7000 IFRESENlUS R$ 4,20 [R$ 29.400,00

20 100 MG/2mL EV - endovenosalnjetável UNID 7000 ICRIST, R$ 5,40 IR$ 37.800,00-r

50 G/2mL 1M - intra muscularInjetável-r

21 UNID 9000 CRISTALIA ~3,40~ R$ 10 ()no 00

cema.ce.gov.br ~ Iicitacaolracema2017@gmall.com @prefeituradeiracema OPrefeltura de Iracema - CE C~ foRUA DELTA HOLANDA, 19· CENTRO, IRACEMAlCE· FONE: (88) 3428 1462
. -- -CNPJ.07.891.658/000180

mailto:Iicitacaolracema2017@gmall.com

IRACEMA
Trabalhando no Catninho Certo

~AluMcI1*\,

22 Cimetidina 300mg/2 m!150mg/m! UNID 6000 TEUTO R$ 3,20 R$ 19.200,00

23 Ciprofloxacina 200mg InjetáveI bolsa sistema UNID 2500 FRESENIUS R$14,OO R$ 35.000,00
fechado de 100ml

24 Clindamicina 300 mg injetável UNID 1500 HIPOLABOR fR.$5,80 R$ 8.700,00

25 Cloreto de potássio 10 10 ml UNID 300 ISOFARMA R$ 0,65 R$195,OO

26 Cloreto de potássio 19,1 10 ml UNID 300 ISOFARMA R$ 1,15 R$345,OO

27 Cloreto de sódio 0,9 100 ml UNID 6000 FRESENIUS R$ 4,25 R$ 25.500,00

28 Cloreto de sódio 0,9 250 ml UNID 7000 FRESENIUS R$ 4,50 R$ 31.500,00

29 k:;loreto de sódío 0,9 500 ml UNID 17000 FRESENIUS R$ 4,80 R$ 81.600,00
30 Cio reto de sódio 10 10 ml UNID 150 FARMACE R$ 0,50 R$ 75,00

31 Cloreto de Sódio 20 10 ml UNID 150 FARMACE R$ 0,60 R$90,00

32 Cloridrato de Dobutamina 250mg/20ml injetável UNID 400 HYPOFARMA R$ 9,00 R$ 3.600,00

NOVA
33 Cloridrato de duloxetina Velija 30rng comprimidos UNID 3000 QUlMICA R$ 1,60 R$ 4.800,00
34 Cloridrato de hidralazina 20mg ampola UNID 500 CRISTALIA R$ 8,00 R$ 4.000,00

35 Cloridrato de suxametônio 100mg injetável UNID 100 BLAU R$13,20 R$ 1.320,00
36 Complexo B injetavel 2m! UNID 5000 HYPOFARMA R$ 3,80 R$ 19.000,00

37 Danarem retard de 150 MG comprimido UNID 1500 APSEN R$ 4,60 R$ 6.900,00
UNIÃO

38 Deslanosideo O,2MG/mI2 ml UNID 500 QUIMICA R$ 2,25 R$ 1.125,00

39 Dexametazona 4mg/ml 2,5 rnl. UNJD 25000 FARMACE R$ 3,05 R$ 76.250,00
40 Díclofenaco de Potássio 50mg injetável UNID 4000 TEUTO R$ 1,29 R$5.160,OO

41 Díclofenaco sódío 75mg 13 ml UNID 14000 FARMACE R$ 1,29 R$ 18.060,00

42 Dimeticona gotas 10 ml UNID 400 HIPOLABOR R$ 2,22 R$ 888,00

43 Dipirona 500mg 2 rnl. UNID 30000 FARMACE iR$2,70 R$ 81.000,00

44 Donaren 50 MG comprimido UNID 1500 APSEN R$I,60 R$ 2.400,00

45 Donaren 150 MG comprimido UNID 1500 APSEN R$ 4,65 R$ 6.975,00

46 Dopamina 50mg ampola UNID 400 TEUTO IR$7,60 R$ 3.040,00
Enoxaparina sódica Clexane40mg/0,4rnl. usosubcutáneo ou

47 intravenoso injetável UNID 1000 BLAU R$ 16,85 R$ 16.850,00

48 Escitalopram 20rng comprimidos UNID 1500 GERMED ~$l,OO R$1.500,OO
49 Esio Esomeprazl Sódico 40 mg comprimido UNID 1500 MEDLEY R$ 3,20 R$ 4.800,00

50 Etilefrina cloridrato de efortillOmg Irnl. UNID 300 UNIÃO R$ 2,00 R$ 600,00
QUIMICA

51 Etomidato OZmg/ml injetável 10 ml UNID 40 BLAU R$ 17,50 R$ 700,00

52 Fenitoina 5 ml ampolas UNID 500 HIPOLABOR R$ 3,50 R$ 1.750,00

53 Fenobarbital 200mg ampola UNID 500 CRlSTALIA R$ 2,65 R$ 1.325,00

54 Fenorerol Berotec gotas UNID 200 HIPOLABOR R$ 3,70 R$ 740,00
55 Flurnazenil O,lMG/rnl Lenazen anestésico UNID 100 FRESENIUS R$ 9,60 R$980,00

~
8iracema.ce.gov.br ~ Ucitacaoiracema2017@gmail.com@prefeituradeiracema OPrefeitura de Iracema- CE

ORUA DElTA HOlANDA. 19 - CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 3428 1462
CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:Ucitacaoiracema2017@gmail.com

Trabalhando no Carniriho Certo
tf.~........:!IUMc_

56 Fulmarato de quetiapina 100 mg comprimido UNID 3000 BlOLAB R$l,OO R$ 3.000,00

57 Furosemida 20 MG ampola UNID 5000 HYPOFARMA R$ 2,60 R$ 13.000,00

58 Gentamicina 20mg I 1 rnl UNID 2500 FRESENIUS R$ 1,30 R$ 3.250,00

59 Gentamicina 40mg Irnl 2 rnl UNID 2500 FRESENIUS R$I,40 R$ 3.500,00

60 Gentamicina 80mg I rnl2 ml UNID 2200 FRESENIUS R$ 1,35 R$ 2.970,00

61 Glicerina 12 500 ml UNID 300 FARMACE R$ 13,90 R$4.170,00

62 Glicofisiologico 11 500 rnl ampola UNID 6000 FRESENIUS R$ 7,35 R$ 44.100,00

63 Glicosado 5 500 ml UNID 9000 FRESENIUS R$ 7,35 R$ 66.150,00

64 Glicose 5010 ml UNID 1500 ISOFARMA R$ 0,90 R$1.350,00
65 Hemitartarato de zolpínen lOmg comp UNID 3000 BIOlAB R$ 0,40 R$1.200,00

66 Heparina sódica subcutânea 5000UI 10,25mI UNID 400 HIPOlABOR R$10,00 R$ 4.000,00

67 Heparina sódíca via inrravenosa 5000UV5ml UNID 400 BLAU R$ 24,50 R$9.800,00
68 Hidrocortisona 100mg ampola UNID 5000 FRESENIUS R$ 4,00 R$ 20.000,00

69 Hidrocortisona 500mg ampola UNID 3000 FRESENIUS R$ 5,50 R$ 16.500,00
70 Hioscina composta 5 rnl ampola UNID 8000 FARMACE R$ 3,00 R$ 24.000,00

71 Hioscina composta gotas 20 ml UNID 200 NATULAB R$ 9,00 R$ 1.800,00

72 Híoscína simples 20mg injetáveV 1rnl UNID 1500 HIPOlABOR R$1,50 R$ 2.250,00
73 lmunoglobulina AntiRH D UNID 10 BEHRINGER R$ 280,00 R$ 2.800,00

59 Gentamicina 40mg In1l. 2 ml UNID 2500 FRESENIUS R$I,40 R$ 3.500,00

60 Gentamicina 80mg ImI 2 mI UNID 2200 FRESENIUS R$ 1,35 R$ 2.970,00

61 Glicerina 12 500 ml UNID 300 FARMACE R$13,90 R$4.170,00

62 Glicofisiologico 11 500 ml ampola UNID 6000 FRESENIUS R$ 7,35 R$ 44.100,00

63 Glicosado 5 500 mI UNID 9000 FRESENIUS R$ 7,35 R$ 66.150,00

64 Glicose 5010 rnl UNID 1500 ISOFARMA R$0,90 R$1.350,00
65 Hemitartarato de zolpinen 10mg comp UNID 3000 BIOlAB iR.$0,40 R$1.200,00

66 Heparina sód ica subcutânea 5000UI 10,25mI UNID 400 HIPOlABOR R$10,00 R$ 4.000,00

67 Heparina sódica via intravenosa 5000UV5ml UNID 400 BLAU R$ 24,50 R$ 9.800,00
68 Hidrocortisona lOOmg ampola UNID 5000 FRESENIUS ~$ 4,00 R$ 20.000,00

69 Hidrocortisona 500mg ampola UNID 3000 FRESENIUS !R$5,50 R$ 16.500,00
70 Hioscina composta 5 rnl ampola UNID 8000 FARMACE ~$ 3,00 R$ 24.000,00

71 Hioscina composta gotas 20 ml UNID 200 NATULAB IR$ 9,00 R$1.800,00

72 Hioscina simples 20mg injetáveV lml UNID 1500 HIPOlABOR R$1,50 R$ 2.250,00
73 Imunoglobulina AntiRH D UNID 10 BEHRINGER R$ 280,00 R$ 2.800,00

74 Isossorbida 5 mg sublingual UNID 1000 EMS R$ 0,40 R$ 400,00

~~
cema.ce.gov.br ~ Jicitacaoiracema2017@gmall.com @prefeituradelracema Oprefeltura de Iracema - CE ~~}j rRUA DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 3428 1462

- -- -CNf}. 07.8'Jl.6S8fOOOl 80

mailto:Jicitacaoiracema2017@gmall.com

IRACEMA
Trabalhando no Caminho Certo

~
anumet 50/1000mg Sitagliptinac1oridrato deMetformina ~NIO 1344 MSO R$ 4,30 R$ 5.779,20

75 omprimidos
76 Ketalar Ketamim50mg 10 m! anestésico UNID 300 CRISTALIA R$ 87,00 R$ 26.100,00

77 Kollagenase cloranfenicol 0,6u/g O,OIg/g pomada UNID 200 ABBOTT ~$ 14,80 R$ 2.960,00
78 Lidocaina I s/v cosntrictor 20ml UNID 300 UNIÃO ~$10,00 R$ 3.000,00

QUIMICA

79 idocaína 10 spray frasco c/ lOOml UNID 5 HIPOLABOR R$ 67,52 R$ 337,60
80 Lidocaina 2 s/ vaso 20 ml UNID 1000 UNIÃO ~ 10,00 R$ 10.000,00

QUIMICA
81 Macaina 0,5 pesada Neocaina 4ml ampola ~NIO 400 HIPOLABOR ~$ 5,00 R$ 2.000,00

82 Manito! a 20 via oral frasco com 500 ml usado no UNID 200 FRESENJUS R$ 6,00 R$1.200,00
exame de COLONOSCOPlA

83 Meracilina Fenoximetilpenicilina Porássica [UNID 1500 CRISTALIA R$ 3,20 R$4.800,00
injerável

~NID fl.oo
~NIÃO

84 Metilergometrina 0,2 MO / mll ml QUIMICA R$ 2,55 R$ 1.020,00
85 Metoc1opramida IOmg/m12 ml [UNID 5000 FARMACE ~$0,80 R$ 4.000,00

86 Metoclopramida gotas 20ml UNJO 100 ~IOL R$ 2,65 R$ 265,00
87 Metronidazol5 mg/ ml injetável [UNID 1000 FARMACE R$ 7,00 R$ 7.000,00

88 Narcan 0,4MG ampola UNID 20 CRISTALIA R$ 7,20 R$144,00
89 Nifedipina 10mg caps gelatinosa UNID 1500 ~AYER R$ 0,60 R$ 900,00

90 Noradreualina 2mg/ml injerável UNID ~OO HYPOFARMA R$ 4,04 R$ 2.020,00

91 ~ipride 50mg ampola UNID fl.oo HYPOFARMA R$18,50 R$ 7.400,00

92 Ocitoxina 5 UI/mll ml UNID 700 ~LAU R$ 4,70 R$ 3.290,00
~OVA QUlM!CA

93 Olanzapina 10 mg comprimido UNJO 3000 R$ 1,60 R$ 4.800,00

94 Óleo mineral 100 ml FRASCO 150 FARMAX R$ 6,00 R$ 300,00
95 Omeprazol sódico injerável 40mg pó líófílo para UNIO ~OOO [BLAU R$ 10,00 R$ 40.000,00

solução injetável diluente de IOml IV

96 Otosporim IOml gotas UNID 25 FQM R$13,OO R$ 325,00

97 Oxacilina injetavellOOOmg /5ml UNID 1000 FRESENIUS R$ 1,42 R$ 1.420,00

98 Oxacilina injetavel500mg /5ml JNID 1000 FRESENIUS R$ 1,44 R$ 1.440,00
99 Pantoprazol40mg comp UNIO 2000 MEDLEY R$ 0,45 R$900,00

100 Paracetamol Codeina 500/30 mg comp UNID 1500 NEOQUIMICA R$0,50 R$ 750,00

101 Píracetam 20mg/ml5 m1 ~NID 240 SANOFI ~$ 2,25 R$ 540,00

102 Pregabalina 75mg comprimido ~NIO 4500 GERMEO R$ 0,40 R$ 1.800,00
103 Prometazina 50mg/2ml ampola UNID 3000 HIPOLABOR ~$ 3,10 R$9.300,00

~MPOLA 400
UNIÃO

R$ 1.800,00104 Prostigmine 0,5mg QUIMICA R$ 4,50

105 Ringue com lactado 500 ml JNlO 10000 FRESENIUS R$ 6,90 R$ 69.000,00

106 Rivaroxabana XARELTO 20mg comp UNID 4500 EMS R$ 0,84 R$ 3.780,00
107 Succinato de metoprolol ZELOZOK 50mg ~NID 1500 BIOLAB ~$O,74 R$ 1.110,00

omprimido cx com 20, preço por unidade
108 Sulfato de magnésio 50 10 ml [UNID :;0 ISOFARMA R$ 8,20 R$410,OO

~~
cema.ce.gov.br ~ Iicitacaolracema2Q17@gmall.com @prefeituradelracema Oprefeltura de Iracema- CE

~~)Q~UA DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO - iRACEMA/CE • FONE: (88) 3428 1462 I
. -- -CNPJ. 07.891.658/0001 80

mailto:Iicitacaolracema2Q17@gmall.com

Trabalhando no Caminho Certo
~.ll!JMcIAA\,

109 Sulfato de neomicina bacitracina pomada UNID 300 PRATI IR$ 2,95 R$ 885,00
110 Tenoxicam 40 mg injetável [UNID ~OOO CRISTALIA IR$5,00 R$ 20.000,00

111 Topiramato 100mg comprimidos tuNID 2500 EUROFARMA IR$ 3,00 R$ 7.500,00

112 Tramall00 MG injetável ampolas 2 mI iuNID ~500 rrnUTO IR$ 3,49 R$ 15.705,00

113 Venlafaxina 75mg comprimidos tuNID 1500 EMS IR$ 1,30 R$ 1.950,00

114 Vitamina" C" injetável500mg/5mI UNID 5000 FARMACE IR$ 3,40 R$ 17.000,00

115 Vitamina "K" Fitomenadiona 10mg/mI UNID ~OO HIPOLABOR R$4,00 R$ 2.400,00

116 Vitelinato de prata 10 5ml UNID 14 ~LLERGAN R$11,55 R$46,20

117 Xígduo XR 10/1000 mg tuNID ~OO ~STRAZENECA IR$ 6,30 R$ 3.780,00
LOTE u,MEDIQAMENTOS DI!!.lSQ CONfROLAOO

ITEM ~PECIFICAÇÃO DO ITEM ~ pUANT ~CA iVL UNIT iVL·GLOBAL

1 Cloridrato de ttamadol37,5MG Paracetamol UNID 1000 lYDUS R$ 1,20 R$ 1.200,00
325mg comprimidos Revange

~OO
[UNIÃO

R$ 2,472 Clorpromazina de 5mg ampola UNID QUIMICA R$ 741,00
3 Colírio anestésico frasco 10 ml UNID 10 ~LERGAN R$l1,OO R$110,00

UNID
tuNIÃo

R$ 1,434 Diazepan 10 mg injetável 2000 QUIMlCA R$ 2.860,00

5 Dimorf 0,2mg ampola UNID ~OO CRISTALIA R$ 8,11 R$ 3.244,00
6 Dímorf lOmg/mI ampola UNID f400 HIPOlABOR R$ 4,00 IR$ 1.600,00

7 Dolosal anestésico l00mg ampola 2 ml UNID 1000 UNIÃO R$ 3,40 iR$ 3.400,00
QUIMICA

8 Dormonid 15mg via oral pata pré anestesia UNID 300 FQM R$ 3,71 R$ 1.113,00
9 Etrane anestésico frasco com 100 mI UNID 5 CRISTALIA R$190,00 R$950,00

10 Fentanila 78,5 2mI ampola UNID 400 FRESENIUS R$ 2,09 R$ 836,00
11 Fluotano Halotano frasco com 100 ml UNID ~ CR1STALIA R$190,00 R$ 950,00

12 Haloperidol5mg injetável UNID 400 FRESENIUS ~ 1,52 R$ 608,00

13 lsoflurano anestésico frasco com 100mI ,tjNID 5 BIOCHIMICO IR.$280,00 R$ 1.400,00

14 Mídazolan dormanid 5mg 1mI ampola UNID 800 FRESENIUS IR$4,28 R$ 3.424,00

15 Oxcarbazepina 300 mg comprimido UNID 1500 MEDLEY R$ 1,50 R$ 2.250,00

16 PropofoI10mg lrnl ampola JNID 'O FRESENIUS R$ 10,40 R$ 520,00

17 Tionembutal pó estéril O,5g ampola iuNID 100 CRISTALIA IR.$27,94 R$ 2.794,00
Ao setor competente para as ProIIlCl.êncUlS cabíveIS.

lracema/CE,16 de março de 2023.

Leonardo Rafael e Carvalho Celestino
Secre '0 da Saúde

@iracema,ce,gOv.br ~ Ucitacaolracema2017@gmail,com @prefelturadeiracema OPrefeitura de traeema- CE

OJttJA DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 3428 1462
CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:@iracema,ce,gOv.br